
 

 

 

Referat af Kredsrådets møde den 14. december 2018.  

 

Fraværende: Borgmester Kasper Glyngø, Hedensted kommune. 

 

Velkomst. 

Politidirektør Jørgen Abrahamsen bød velkommen til mødet. Han orienterede kort om betydningen 

af finansloven for 2019 og forventningerne til politiet samt om den aktuelle situation i politikredsen, 

herunder om den tilgang af personale, der er sket sidst på året. Han orienterede endvidere kort om 

kriminalitetsudviklingen, herunder at antallet af anmeldelser om vold stiger. Kriminalitetsstatistikken 

blev udlevet i forbindelse med mødet.  

 

Orientering om status på: 

  

a. Socialsøg: Klaus Munk Nielsen orienterede om socialsøg, der er et IT-værktøj, der på et tidligt 

stadie kan bidrage til at identificere socialt udsatte børnefamilier – og dermed sikre, at familien 

får den fornødne hjælp og støtte. Der har den 3. december 2018 været afholdt temadag for 

medarbejdere fra kommunerne om det nye IT-værktøj. Der må forventes et højere antal 

indberetninger fra politiet til kommunerne, når værktøjet er fuldt implementeret.  

b. Etablering af Ungdomskriminalitetsnævn: Michael Møller Hansen og Klaus Munk Nielsen 

orienterede om tiltagene på området, herunder hvilke sagstyper, der er omfattet. Det er en stor 

opgave, der ligger foran for såvel politiet som for kommunerne – der forventes årligt at være 

ca. 100 sager/forhold, der er omfattet – ligeligt fordelt på de 10 til 14 årige og de 15-17 årige. 

Det må forventes, at alle involverede vil være udfordret af de meget korte  

sagsbehandlingsfrister. Jørgen Abrahamsen gjorde opmærksom på, at det kræver et godt 

samarbejde mellem alle relevante aktører for netop at  nå at behandle sagerne inden for fristen. 

Der er også stadig uafklarede dilemmaer – f.eks. forældrenes roller og muligheder.   

c. Politiets indsats mod parkering af lastbiler ved rastepladser på motorvejene: Jørgen 

Abrahamsen orienterede om politiets indsats og Klaus Munk Nielsen tilføjede, at der både er 

nationalt fastlagte og lokale indsatser. Der kontrolleres således på det lange hvil på de statslige 

rastepladser og lokalt er der iværksat intensiv kontrol af ramperne på E45. Han gjorde 

opmærksom på, at det medfører, at lastbilerne i stedet føres ind og parkeres i byerne, f.eks. i 

industrikvarterer.  

Jørn Pedersen orienterede om forholdene i Kolding og dialogen med 3F. Han henstillede til, 

at der sker kontrol af ulovlige parkeringer i byerne – ellers nytter indsatsen ikke. Peter 

Sørensen tilsluttede sig dette. Jørgen Abrahamsen tog synspunkterne til efterretning og 

tilkendegav, at det har politiets fokus.  

d. Tryghedsundersøgelsen: Jørgen Abrahamsen orienterede kort om undersøgelsen, der 

desværre endnu ikke er offentliggjort. Sydøstjyllands Politi er meget tilfreds med resultatet. 

e. Mobile politistationer, nærhed og tryghed og lokale betjente: Klaus Munk Nielsen 

orienterede om Justitsministeriets 14 initiativer omkring nærhed og tryghed, hvoraf 4 allerede 

er iværksat. Den mobile politistation anvendes et par gange om ugen og der annonceres forud 



 

 

for tilstedeværelsen på facebook m.m. Formålet er dialog og ikke nødvendigvis fordi, der er 

udfordringer i det pågældende område. Han fremhævede dog, at en hændelse i et SUB-område 

vil medføre tilstedeværelse af den mobile politistation kort tid efter. Han orienterede tillige 

om politiets nye hjemmeside ”politi.dk” og om muligheden for via hjemmesiden at bestille en 

ydelse fra politiet, f.eks. ATK-måling på en bestemt vejstrækning. Han tilkendegav i den 

forbindelse, at det også tidligere har været muligt og som sådan derfor ikke en ændring på 

området. Politiet skal i sagens natur visitere anmodningerne om ydelser, og alle kan 

utvivlsomt ikke imødekommes. 

Jørgen Abrahamsen orienterede om de ressourcemæssige forhold i forbindelse med initiativet 

omkring tryghed og nærhed, herunder at der over de kommende år er en løbende allokering 

af personale til opgaverne. Jens Ejnar Christensen orienterede om Vejle kommunes gode 

erfaringer med, at borgerne har direkte adgang til at bestille en ydelse i Vej og Teknik. Der 

var en dialog omkring, hvordan indsatserne er tænkt og strategien på området. Klaus Munk 

Nielsen understregede, at den sædvanlige dialog mellem politiet og kommunerne selvfølgelig 

ønskes fastholdt og det er ikke nødvendigt i dette samarbejde at benytte hjemmesidens 

”bestillingssystem”  

f. Initiativ nr. 30 i bande pakke III:  Klaus Munk Nielsen gav en status på arbejdet på området, 

herunder at det ikke har givet anledning til tiltag overfor de personer, der i politikredsens 

kommuner er på listen. Jørgen Gaarde tilkendegav, at der i forvejen har været stort fokus på 

området/de udpegede personer og dette er måske årsagen til det manglende behov for indsats. 

Arbejdet fortsætter i 2019 og med den samme arbejdsgruppe. Der sker afrapportering til 

Justitsministeriet.  

g. Psykisk syge: Jørgen Abrahamsen oplyste, at 12 procent af den operative tid i politiet på 

landsplan anvendes på psykisk syge og orienterede i øvrigt om resultatet af en undersøgelse 

fra Region Midtjylland, herunder af der er 5 grupper (kategorier), som især fylder meget. Peter 

Sørensen tilkendegav, at han er meget interesseret i at indgå i et samarbejde om 

udfordringerne på området. Jørgen Abrahamsen vil følge op på den videre proces. (Region 

Midtjyllands undersøgelse er umiddelbart efter mødet sendt til borgmestrene). 

 

1. . Nyt fra kommunerne. 

Jakob Bjerregaard takkede for samarbejdet og særligt for indsatsen i forhold til rocker- bandeområdet. 

Han takkede endvidere for politidirektørens og chefpolitiinspektørens deltagelse i et møde med 

byrådet. 

Jørgen Abrahamsen tilkendegav, at andre kommunerne er meget velkomne til at invitere til 

tilsvarende besøg. 

Jens Ejnar Christensen udtrykte tilfredshed med politiets indsats og samarbejdet med kommunen. 

Han spurgte ind til adgang og udfordringer med morfin. Klaus Munk Nielsen orienterede om 

situationen, som politiet vurderer det og der var en dialog omkring udfordringerne med morfin, men 

også omkring andre narkotiske stoffer. 

Peter Sørensen takkede for politiets indsats i Horsens kommune, herunder også i relation til den 

konkrete indsats på ”ghettoområdet”.  

Ib Kristensen udtrykte ligeledes tilfredshed med politiets indsats i kommunen. 



 

 

Jørn Pedersen spurgte ind til effekten af tv-overvågning og Klaus Munk Nielsen orienterede om nogle 

sager, der fortsat er under efterforskning, og hvor materiale fra videoovervågningen måske kan 

komme i anvendelse.  

Jørgen Gaarde udtrykte tilfredshed med samarbejdet med politiet, også i forhold afviklingen af  Smuk 

Fest og for samarbejdet i forhold til ghettoindsatsen.  

Jørgen Abrahamsen kvitterede og takkede også for det gode og konstruktive samarbejde mellem 

politiet og kommunerne på alle niveauer.  

 

2. . Samarbejdsplanen for 2019. 

Jørgen Abrahamsen gennemgik samarbejdsplanen og nævnte bl.a., at der som et af initiativerne i 

”tryghed og nærhed” vil ske en evaluering af kredsråds samarbejdet. 

Alle tilsluttede sig samarbejdsplanen.  

 

3. . Bevillingsstrategi, herunder opsamling på drøftelserne på sidste kredsrådsmøde. 

I forlængelse af sidste kredsrådsmøde var der opfølgning på spørgsmålet om, hvornår det foretrækkes, 

at de unge under 18 år skal være ude fra beværtningerne. Der var følgende tilkendegivelser på mødet:  

Ib Kristensen oplyste, at Billund kommune ønsker at fastholde tidspunktet kl. 02.00.  

Jørn Pedersen opfordrede til en fælles strategi og holdning til spørgsmålet, også udenfor 

Sydøstjyllands Politikreds og at tidspunktet ikke ændres før dette er tilfældet. Jens Ejner Christensen 

tilsluttede sig synspunktet. Jørgen Gaarde henledte opmærksomheden på, at en mere restriktiv praksis 

kan blive svær at håndhæve og vil kræve en særlig indsats fra politiets side. Peter Sørensen 

accepterede flertallets ønske, uagtet at bevillingsnævnet i Horsens kommune ønsker at tidspunktet 

fastlægges til kl. 23.00. 

 

Det blev aftalt, at politiet følger op på, om der kan søges en fælles linje for bevillingsstrategier på 

tværs af kredsene.  

 

Kasper Glyngø har efterfølgende tilkendegivet, at han gerne havde set en ændring af tidspunktet, men 

at han tilslutter sig afgørelsen om at fastholde tidspunktet kl. 02.00. 

 

Ad 4. Eventuelt. 

Jørgen Abrahamsen spurgte ind til status på arbejdet med et nyt børnehus (satellit) i Region Syd, 

herunder den geografiske placering - angiveligt i Åbenrå. Politikredsen har fået oplyst, at 

beslutningen er truffet og Ib Kristensen kunne supplere med oplysning om, at dette er rigtigt og 

placeringen bygger på en analyse af antal sager i de forskellige ”geografier”. Jacob Bjerregaard følger 

op på beslutningen, der er truffet uden inddragelse af Sydøstjyllands Politi eller domstolene i kredsen.  

 

                                           Med venlig hilsen 

Mette Venge Olesen 

Sekretariatschef 
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